

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022

Processo Licitatório nº 154/2021

Pregão Eletrônico nº 099/2021/SRP/FMS

No dia 07 de Fevereiro de 2022, O Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, CNPJ (MF) 12.835.008/0001-57, com sede na Av. Henrique Vita, s/nº – Rodoviário, SANTANA DO ARAGUAIA – PA, representado neste ato pela Secretária Municipal de Saúde a Sra.^a Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti, portadora do CPF nº 770.683.512-04, residente na Rua Paulo de Oliveira s/nº, Bairro Bel recanto, em Santana do Araguaia – PA, Cep 68560-000, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico nº 099/2021/SRP/FMS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS** para atender diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde- Hospital Municipal São Francisco de Assis, Maternidade Municipal São Francisco de Assis, Centro de Atenção Psicossocial (CAP's), Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA), Postos de Saúde da Família (PSF), Núcleo de Apoio a Saúde da Família, SAMU 192, Unidade de Vigilância Sanitária, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência em anexo do edital, do Pregão nº 099/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: **LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ: **17.930.584/0001-05**, Endereço: Rua Amâncio De Moraes – CEP: 77600000 – UF: TO, Telefone (63) 3361-2551, neste ato representado por Sr^o **ELOISIO LUSIA DE SOUSA DAMACENA**, residente e domiciliado à Rua Amâncio de Moraes nº 743, Centro – PARAISO/TOCANTINS, residente na Rua Cerejeiras nº 29, Jardim Araucária, Campo Mourão-Paraná

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
35	AMIDO DE MILHO MAIZENA 1K	SINHA	250	UND	R\$ 12,600	R\$ 3.150,000
40	BOLACHA SALGADA TIPO CREA CRACKER EMBAL. C/ 3 PACO	LE PETIT	3000	PCT	R\$ 5,930	R\$ 17.790,000
166	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO	PURA CASA	100	UND	R\$ 3,190	R\$ 319,000
178	GARFO DE MESA EM AÇO INOX ESP 2,0 CM	MARTINAZO	200	UND	R\$ 2,950	R\$ 590,000
191	LUSTRA MÓVEIS 200ML	DESTAC	100	UND	R\$ 9,900	R\$ 990,000
211	RASTELO PLÁSTICO C/ 26 HASTES CABO DE MADEIRA TIPO VASSOURA	PURA CASA	100	UND	R\$ 18,750	R\$ 1.875,000

LIGIANE PAULA
GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKI:01591910
099

Assinado de forma digital por LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKI:01591910099
Dados: 2022.02.08 10:57:48 -03'00'

DARLU
INDUSTRIA
TEXTIL
LTDA:40223
106000179

Assinado de forma digital por DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA:40223106000179
Dados: 2022.02.08 11:16:32 -03'00'

Valor Total Fornecedor: R\$ 24.714,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

CASA DE CARNE MACAUBA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº **37.257.843/0001-88**, estabelecida à AVENIDA RAFAEL ZOLINO S/N, BOX 5, CENTRO, Santana do Araguaia-PA -PA, CEP 68560-000, neste ato representada pelo **TIAGO SANTANA CUNHA**, residente na Avenida João Pereira Santos, nº 153, Expansão, portador do CPF nº 012.414.242-76.

	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
44	CARNE MOIDA	JBS	2000	KG	R\$ 21,300	R\$ 42.600,000
45	CARNE BOVINA DE 1ª CORTADA EM PEDAÇO	JBS	6000	KG	R\$ 31,900	R\$ 191.400,000
49	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	JBS	1500	KG	R\$ 17,500	R\$ 26.250,000
56	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	SUPER FRANGO	11000	KG	R\$ 10,510	R\$ 115.610,000
98	BACOM COMUM	FRIATO	120	KG	R\$ 29,700	R\$ 3.564,000
115	MORTADELA	FRIATO	200	KG	R\$ 10,650	R\$ 2.130,00

Valor Total Fornecedor: R\$ 381.554,000

COMÉRCIO DE ALIMENTOS MELHOR PREÇO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº **41.141.279/0001-00**, estabelecida à Avenida Zeca Abreu, 9 Centro, Santana do Araguaia-PA, CEP 68-560-000, neste ato representada pelo Sandra Oliveira da Silva, Avenida Zeca Abreu, nº 09, Centro, Santana do Araguaia-Pa.

	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
32	AGUA MINERAL SEM GÁS 500ML	SANTANA JOANA	5000	UND	R\$ 0,700	R\$ 3.500,000
34	ADOÇANTE 100% NATURAL 60ML	ADOCYL	100	UND	R\$ 6,850	R\$ 685,000
36	ARROZ 5 KG	BOM GRAO	2000	UND	R\$ 18,950	R\$ 37.900,000
37	AVEIA EM FLOCOS FINO EMBALAGEM DE 500GR	NESTLE	400	LA	R\$ 7,960	R\$ 3.184,000
38	BEBIDA LACTEA SABOR VARIADO EM BALAGEM TETRAPACK 01 LITRO	PIRAKIDS	500	LT	R\$ 12,750	R\$ 6.375,000
39	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 350 GR	MABEL	2500	PCT	R\$ 1,940	R\$ 4.850,000
41	CAFE TORRADO E MOÍDO PCT 500 GR	MARATA	7000	PCT	R\$ 12,630	R\$ 88.410,000
42	CHA DE CAMOMILA PCT 100 GR	TOCANTINS	50	KG	R\$ 23,900	R\$ 1.195,000
43	CHA DE ERVA DOCE PCT 100 GR	TOCANTINS	10	KG	R\$ 22,500	R\$ 225,000
46	CANELA EM CASCA	MAIS SABOR	50	KG	R\$ 9,990	R\$ 499,500
47	CEREAL PARA MINGAU LA DE 400GR (NESTON OU EQUIVALENTE)	MAIS SABOR	100	LA	R\$ 9,450	R\$ 945,000
48	CONDIMENTO + SABOR 500G COLORAU	MAIS SABOR	240	UND	R\$ 6,450	R\$ 1.548,000
50	CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 300G	MOCOCA	200	UND	R\$ 4,200	R\$ 840,000
51	ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA 200 G	OLE	100	UND	R\$ 3,150	R\$ 315,000
52	EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL EMBALAGEM COM 1020 KG	QUERO	750	UND	R\$ 6,190	R\$ 4.642,500
53	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1KG	JOAOZINHO	500	KG	R\$ 5,040	R\$ 2.520,000
57	LEITE CONDENSADO 395 G	MOCOCA	250	UND	R\$ 3,950	R\$ 987,500
63	MARGARINA VEGETAL C/ SAL EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	SOYA	850	UND	R\$ 12,970	R\$ 11.024,500
64	MILHO PARA CANJICA AMARELO PCT 500G	PACHA	150	PCT	R\$ 2,700	R\$ 405,000
66	MISTURA P/ MINGAU DE ARROZ LA 400 GR (MUCILON)	APTI	150	LA	R\$ 8,700	R\$ 1.305,000
67	MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM PLÁSTICA 340GR	QUERO	650	PCT	R\$ 2,100	R\$ 1.365,000
68	QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA	BOOA	150	KG	R\$ 29,000	R\$ 4.350,000
69	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	SOYA	3000	UND	R\$ 8,350	R\$ 25.050,000
71	PÃO DE CACHORRO QUENTE	OLIVEIRA	2000	UND	R\$ 5,700	R\$ 11.400,000
72	PÓ P/ GELATINA SABOR VARIADO EMBALAGEM DE 30GR	SOL	6000	CX	R\$ 1,240	R\$ 7.440,000
74	PRESUNTO FATIADO	BOOA	150	KG	R\$ 16,900	R\$ 2.535,000
75	REFRIGERANTE PRIMEIRA QUALIDADE SABOR VARIADO 2 LT	COCA COLA	500	UND	R\$ 7,900	R\$ 3.950,000
76	REFRIGERANTE 1ª 1 QUALIDADE SABOR VARIADO 350 ML	COCA COLA	1000	UND	R\$ 3,200	R\$ 3.200,000
81	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA EMBALAGEM DE 1KG	ARIANE	400	UND	R\$ 8,800	R\$ 3.520,000
82	TEMPERO EM PÓ	SAZON	150	UND	R\$ 3,900	R\$ 585,000
84	BOLACHA TIPO MAIZENA PCT 400G	MALIRAN	3000	PCT	R\$ 4,100	R\$ 12.300,000
88	MAIONESE 500G	SOYA	100	UND	R\$ 4,800	R\$ 480,000
90	QUEIJO FRESCO	BOUA	100	UND	R\$ 19,850	R\$ 1.985,000
91	MACARRÃO TIPO PARAFUSO PCT 500G	PAULISTA	2500	PCT	R\$ 3,250	R\$ 8.125,000
93	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	LAVIOLETIR	50	UND	R\$ 23,900	R\$ 1.195,000

LIGIANE PAULA GIACOMEL
IZYCKI HAIDUKI:01591910099
Assinado de forma digital por LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKI:01591910099
Dados: 2022.02.08 10:58:15 -03'00'

DARLU INDUSTRIA TEXTIL
LTDA:40223106000179

Assinado de forma digital por DARLU INDUSTRIA TEXTIL
LTDA:40223106000179
Dados: 2022.02.08 11:17:27 -03'00'

Praça dos Três Poderes, s/n, Centro-Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

	GALLO 500 ML POR	A					
94	BATATA PALHA PCT 500G	SULIPER	50	PCT	R\$ 8,700	R\$ 435,000	
95	ACHOCOLATADO 1ª QUALIDADE PCT 400G	ITALAC	120	UND	R\$ 6,400	R\$ 768,000	
96	MASSA PARA BOLO SABOR DIVERSOS	APTI	100	UND	R\$ 4,000	R\$ 400,000	
97	LINGUICA CALABRESA FRICO KG	BOUA	120	KG	R\$ 7,900	R\$ 948,000	
101	FERMENTO P/PÃO 500G	SAF-INSTANT	150	PCT	R\$ 15,000	R\$ 2.250,000	
103	SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO 500 ML	DA FRUTA	100	UND	R\$ 6,300	R\$ 630,000	
104	SUCO DE UVA CONCENTRADO 500 ML	DA FRUTA	100	UND	R\$ 5,800	R\$ 580,000	
107	FLOCAO DE MILHO 1KG	BONOMILHO	200	PCT	R\$ 2,850	R\$ 570,000	
108	FLOCAO DE ARROZ 1KG	BONARROZ	200	PCT	R\$ 3,070	R\$ 614,000	
109	FERMENTO P/BOLO	FLEISCHANN	250	PCT	R\$ 3,300	R\$ 825,000	
110	COCO RALADO 500 G	DUCCO	200	PCT	R\$ 7,500	R\$ 1.500,000	
112	OVOS BRANCOS CARTELA	BARBOSA	500	UND	R\$ 13,600	R\$ 6.800,000	
113	VINAGRE 700 ML	CASTELO	150	UND	R\$ 2,800	R\$ 420,000	
114	AZEITONA EM CONSERVA 200G S/ CAROÇO	LAVIOLETIR A	500	SAC	R\$ 5,800	R\$ 2.900,000	
118	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	QBOA	3500	UND	R\$ 3,350	R\$ 11.725,000	
121	BACIA ALUMINIO DIAMETRO 50 CM	ALUMINIO GOIAS	30	UND	R\$ 49,900	R\$ 1.497,000	
122	BANDEJA PAPELÃO LAMINADO Nº 10	JUNCO	200	UND	R\$ 5,100	R\$ 1.020,000	
123	BANDEJA LAMINADA TAM Nº7 43,7X 51,2 CM	JUNCO	200		R\$ 4,200	R\$ 840,000	
126	BATERIA ALKALINA (ABNT) 9V 6 LR 61-6AM6	PANASONIC	300	UND	R\$ 10,800	R\$ 3.240,000	
127	BATERIA DE LÍTIO P/ GLICOSÍMETRO CR2032 3V	PANASONIC	1500	UND	R\$ 7,900	R\$ 11.850,000	
128	BATERIA P/ TERMÔMETRO LR 41 192 1,5V	PANASONIC	1500		R\$ 3,800	R\$ 5.700,000	
129	BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO Nº 35	PEGA FORTE	40	UND	R\$ 38,800	R\$ 1.552,000	
130	BOTA DE BORRACHA PVC CANO Nº 36	PEGA FORTE	40	UND	R\$ 40,100	R\$ 1.604,000	
131	BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO Nº 37	PEGA FORTE	40	UND	R\$ 41,500	R\$ 1.660,000	
132	BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO Nº 38	PEGA FORTE	40	UND	R\$ 42,400	R\$ 1.696,000	
133	BOTA MAT BORRACHA PVC CANO LONGO Nº 39	PEGA FORTE	40	UND	R\$ 45,000	R\$ 1.800,000	
134	CAIXA DE ISOPOR 02 LT	IOESTE	40	UND	R\$ 4,900	R\$ 196,000	
135	CAIXA DE ISOPOR 07 LT	IOESTE	40	UND	R\$ 8,200	R\$ 328,000	
141	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA E ALÇA P/ CARREGAR MATERIAL 78 LT	AQUIPLAST	25	UND	R\$ 115,000	R\$ 2.875,000	
162	DESODORANTE AEROSOL 150ML	DOVE	60	UND	R\$ 7,440	R\$ 446,400	
169	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE P/ LOUÇA	ASSOLAN	2500	UND	R\$ 0,490	R\$ 1.225,000	
170	ESPRESSO DE BATATA EM INOX	MAIS SABOR	4	UND	R\$ 11,890	R\$ 47,560	
173	FILME PVC 40 CM LARGURA 1000 MT	BOREDA	150	UND	R\$ 135,900	R\$ 20.385,000	
174	FILME PCV TRANSPARENTE 28CM X30MT	BOREDA	250	UND	R\$ 3,740	R\$ 935,000	
175	FITA MÉTRICA COSTURA COR AMARELA TAM 1,5 MTS	3M	500	UND	R\$ 1,850	R\$ 925,000	
176	FLANELA AMARELA 30X40	GUAPEX	2000	UND	R\$ 1,400	R\$ 2.800,000	
177	FLANELA DE MICROFIBRA 40 x 60 P/ COPA	GUAPEX	500	UND	R\$ 2,990	R\$ 1.495,000	
180	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 1,800 LT	INVICTA	50	UND	R\$ 11,250	R\$ 562,500	
198	PAPEL TOALHA INT GLOBO CREME 19X21X1000MT	GLOBO	8000	UND	R\$ 7,700	R\$ 61.600,000	
199	PENEIRA FINA EM POLIPROPILENO DIMENSÕES 31,5 X 17,5 X 7,5 CM	AQUIPLAST	20	UND	R\$ 12,200	R\$ 244,000	
228	SACO P/ PIPOCA NA COR BRANCO C/ 100 UND	JUNCO	50	PCT	R\$ 3,350	R\$ 167,500	

Valor Total Fornecedor: R\$ 416.891,960

COMERCIAL RENDE MAIS LTDA inscrita no CNPJ Nº **26.371.503/0001-67**, estabelecida na Avenida Cirilo Martins de Sousa, s/nº, Expansão, Santana do Araguaia - PA, CEP 68.560-000, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo **Sr. João Paulo de Jesus Melo**, residente na Avenida Cirilo Martins de Souza s/nº Expansão, Santana do Araguaia-PA, portador do (a) CPF 035.247.342-86.

LIGIANE PAULA
GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKI:015919100
99

Assinado de forma digital por
LIGIANE PAULA GIACOMEL
IZYCKI HAIDUKI:01591910099
Dados: 2022.02.08 10:58:41
-03'00'

DARLU
INDUSTRIA TEXTIL
LTDA:4022310600
0179

Assinado de forma
digital por DARLU
INDUSTRIA TEXTIL
LTDA:40223106000179
Dados: 2022.02.08
11:17:59 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
6	ABOBORA CABUTIA	CEASA	1500	KG	R\$ 3,240	R\$ 4.860,000
7	CEBOLA BRANCA	CEASA	800	KG	R\$ 3,740	R\$ 2.992,000
8	CENOURA FRESCA	CEASA	800	KG	R\$ 3,840	R\$ 3.072,000
13	PIMENTÃO VERDE	CEASA	500	KG	R\$ 8,940	R\$ 4.470,000
16	UVA NIAGARA	CEASA	600	KG	R\$ 17,940	R\$ 10.764,000
17	MELÃO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	600	KG	R\$ 8,940	R\$ 5.364,000
30	ACUCAR CRISTAL 2KG	CEASA	4000	UND	R\$ 1,440	R\$ 5.760,000
31	AGUA MINERAL SEM GAS 1,5 LT	LEBRINH A	3000	UND	R\$ 0,740	R\$ 2.220,000
33	AGUA MINERAL SEM GAS COPO 200ML	LEBRINH A	5000	UND	R\$ 0,820	R\$ 4.100,000
54	FARINHA LACTEA EMBALAGEM DE 400GR	DOZE	100	PCT	R\$ 9,600	R\$ 960,000
55	FEIJÃO TIPO 1 PCT 1KG	BANDINH A	3000	KG	R\$ 6,390	R\$ 19.170,000
58	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM COM 1 KG	OTIMO	2500	UND	R\$ 24,300	R\$ 60.750,000
59	LEITE EM PO DESNATADO EMBALAGEM 1KG	OTIMO	600	PCT	R\$ 14,900	R\$ 8.940,000
60	LEITE PASTEURIZADO	PANDA	11000	UND	R\$ 4,040	R\$ 44.440,000
61	FUBÁ DE MILHO PCT 500G	PACHA	150	PCT	R\$ 1,790	R\$ 268,500
62	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500 G	VITAREL A	2000	PCT	R\$ 2,840	R\$ 5.680,000
65	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 300GR	BONARE	200	LA	R\$ 2,740	R\$ 548,000
73	PÓ P/ PREPARAR SUCO PCT 240GR SABOR VARIADO	ICE BEL	2700	PCT	R\$ 3,640	R\$ 9.828,000
78	SAL REFINADO 1 KG	MARINHO	200	PCT	R\$ 1,000	R\$ 200,000
79	SELETA DE LEGUMES 200G	BONARE	100	UND	R\$ 3,200	R\$ 320,000
80	SUPLEMENTO ALIMENTAR TIPO SUSTAGEM	SUSTAGE M	100	LA	R\$ 34,300	R\$ 3.430,000
83	ARROZ INTEGRAL 1KG	CAMIL	100	PCT	R\$ 4,490	R\$ 449,000
85	CONDIMENTO + SABOR 100G OREGANO	SABOR A MIL	100	UND	R\$ 5,900	R\$ 590,000
86	CEBOLINHA VERDE	CEASA	120	PCT	R\$ 4,220	R\$ 506,400
87	RAPADURA PURA	DA PURA	50	UND	R\$ 6,200	R\$ 310,000
89	TEMPERO BAIANO	MAIS SABOR	50	UND	R\$ 7,100	R\$ 355,000
92	AÇAFRÃO PCT 1 KG	SABOR A MIL	50	PCT	R\$ 4,400	R\$ 220,000
99	SARDINHA LATA COM 250G	PALMEIR AS	150	UND	R\$ 4,700	R\$ 705,000
100	COENTRO IN NATURA	CEASA	50	PCT	R\$ 4,400	R\$ 220,000
102	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO 500 ML	JANDAIA	100	UND	R\$ 5,040	R\$ 504,000
105	SALSICHA	COGRAN	500	KG	R\$ 7,490	R\$ 3.745,000
106	FARINHA DE TRIGO	TRIGOBE L	500	PCT	R\$ 4,300	R\$ 2.150,000
111	POLVILHO DOCE 500G	DOZE	500	PCT	R\$ 5,300	R\$ 2.650,000
117	AMACIADOR DE CARNE	KITANO	2	UND	R\$ 7,400	R\$ 14,800
125	BALDE DE PLÁSTICO 15 LTRS	PLASBEL	150	UND	R\$ 10,400	R\$ 1.560,000
136	CAIXA DE ISOPOR 12 LT	IOESTE	100	UND	R\$ 13,490	R\$ 1.349,000
144	CESTO TELADO PARA LIXO 15 LTS	PLASUTI L	250	UND	R\$ 6,900	R\$ 1.725,000
145	CESTO MAT PLÁSTICO P/ LIXO C/ TAMPA 50 LT	PLASUTI L	25	UND	R\$ 40,400	R\$ 1.010,000
146	COADOR P/CAFÉ 100%ALGODÃO TAMANHO M	MELITA	300	UND	R\$ 2,190	R\$ 657,000
147	COLHER DE MESA EM INOX 2,0 CM	MARTINO X	200	UND	R\$ 3,040	R\$ 608,000
149	COLHER ESCUMADEIRA GRANDE P/ SERVIR DE ALUMÍNIO	ALUMIL	10	UND	R\$ 12,490	R\$ 124,900
150	CONCHA FUNDA DE ALUMÍNIO GRANDE	ALUMIL	10	UND	R\$ 4,690	R\$ 46,900
151	CONCHA FUNDA DE ALUMÍNIO PEQUENA	ALUMIL	10	UND	R\$ 5,040	R\$ 50,400
152	CONCHA RASA DE ALUMÍNIO GRANDE	ALUMIL	10	UND	R\$ 9,440	R\$ 94,400
153	CONCHA RASA DE ALUMINIO Nº 13	ALUMIL	10	UND	R\$ 4,440	R\$ 44,400
154	COPO DE VIDRO AMERICANO 300 ML	AMERICA NO	100	UND	R\$ 0,640	R\$ 64,000
163	DESODORIZADOR DE AR 400 ML/277G	BOM AR	1200	UND	R\$ 7,940	R\$ 9.528,000
167	ESCOVA PLÁSTICA P/ LAVAR VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	CONDOR	100	UND	R\$ 6,740	R\$ 674,000
168	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/8 UND	ASSOLAN	1200	PCT	R\$ 1,550	R\$ 1.860,000
172	FIBRA USO GERAL VERDE LIMBER 23X10 CM	WYDA	40	UND	R\$ 1,940	R\$ 77,600
179	GARFO P/REIFEIÇÃO DESCARTAVEL PCT 100 UNIDADE	MARTINO X	50	PCT	R\$ 7,130	R\$ 356,500
184	LANTERNA CLINICA 3 LED TAM MÉDIO	MAXX	100	UND	R\$ 22,290	R\$ 2.229,000
187	LIMPADOR DE VIDRO COM GATILHO EMBAL C/ 500 ML	STRAT	200	UND	R\$ 12,180	R\$ 2.436,000
192	LUVA DE PROTEÇÃO PUNHO LONGO EM	SANDRO	500	UND	R\$ 14,940	R\$ 7.470,000

LIGIANE PAULA GIACOMEL
IZYCKI HAIDUKI:01591910099

Assinado de forma digital por LIGIANE
PAULA GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKI:01591910099
Dados: 2022.02.08 10:59:02 -03'00'

DARLU INDUSTRIA TEXTIL
LTDA:40223106000179

Assinado de forma digital por DARLU
INDUSTRIA TEXTIL
LTDA:40223106000179
Dados: 2022.02.08 11:18:20 -03'00'

Praça dos Três Poderes, s/n, Centro-Santana do Araguaia-PA, CEP68.560-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

193	BORRACHA TAM VARIADOS PÁ DE PLÁSTICO C/ CABO LONGO P/ LIXO	PLASUTI L	35	UND	R\$ 14,940	R\$ 522,900
204	PILHA GRANDE COMUM 1,5 V CARTELA C/2 UND	PANASON IC	250	CT	R\$ 7,000	R\$ 1.750,000
212	REFIL MOP UMIDO 320 AZUL LOOP	3M	40	UND	R\$ 14,900	R\$ 596,000
213	REFIL MOP UMIDO 320 VERMELHO LOOP E CINTA C/ 1 PEÇA	3M	40	UND	R\$ 16,490	R\$ 659,600
215	SABÃO EM BARRA PCT 5X1 200G	TUPI	1000	PCT	R\$ 7,890	R\$ 7.890,000
216	SABÃO/DETERGENTE EM PÓ/PCT/CX 1KG	TERNURA	11000	PCT	R\$ 6,290	R\$ 69.190,000
217	SABONETE LÍQUIDO P/MÃOS 250 ML	LUX	300	UND	R\$ 5,440	R\$ 1.632,000
220	SACO P/ LIXO 20 LT REFORÇADO PACOTE C/100 UNIDADE	PURA CASA	500	PCT	R\$ 3,270	R\$ 1.635,000
221	SACO P/ LIXO 30 LTS REFORÇADO PACOTE C/ 100 UNIDADE	PURA CASA	500	PCT	R\$ 17,900	R\$ 8.950,000
222	SACO P/ LIXO 50LTS REFORÇADO C/100 UNIDADE	PURA CASA	500	PCT	R\$ 23,900	R\$ 11.950,000
223	SACO P/ LIXO REFORÇADO 100 LTS PACOTE C/ 100 UNIDADE	PURA CASA	500	PCT	R\$ 29,900	R\$ 14.950,000
225	SACO P/ RESÍDUOS INFECTANTES 20 LITROS PCT100UND	PURA CASA	500	PCT	R\$ 17,900	R\$ 8.950,000
226	SACO P/ RESÍDUOS INFECTANTES 50 LITROS PCT 100UND	PURA CASA	500	PCT	R\$ 15,900	R\$ 7.950,000
241	PAPEL ALUMINIO BORDA 45 CM X 4,0 MT	WYDA	300	UND	R\$ 3,390	R\$ 1.017,000

Valor Total Fornecedor: R\$ 380.163,30

DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA, inscrita no CNPJ: **40.223.106/0001-79**, Endereço: Rua Nicolau Copérnico, CEP: 99740000 – UF: PA, Telefone (54)99929-7133, neste ato representado por **Ligiane Paula Giacomel Izyski**, CPF 015.919.100-99, residente Rua Nicolau Copérnico, s/nº, Barão de Cotegipe –RS.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
195	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 64 CM X 44 CM	DLH	500	UND	R\$ 6,440	R\$ 3.220,000
196	PANO PARA LIMPAR CHÃO ALVEJADO 100% ALVEJADO BRANCO 50X60	DLH	1550	UND	R\$ 3,950	R\$ 6.122,500

Valor total do Fornecedor R\$ 9.342,50

ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **40.543.108/0001-45**, endereço: AV Terezinha Abreu Vita, Quadra 109, Lote 15 e 16, Sala 03, Bairro Vila União, Santana do Araguaia, CEP: 68.560-000, neste ato representada por **RICARDO GOMES DE OLIVEIRA**, CPF: 009.924.502-76, residente e domiciliado AV: Dr Paulo Quartim Barbosa, 2940, Marechal Rondon, Redenção, PA, CEP: 68.554-730.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
137	CAIXA DE ISOPOR 18LTS	ISOPLAST	40	UND	R\$ 22,350	R\$ 894,000
138	CAIXA DE ISOPOR 50 LTS	ISOPLAST	20	UND	R\$ 60,050	R\$ 1.201,000
188	LIXA PARA UNHA DE PAPELÃO TRADICIONAL 16 CM PCT 100 UND	POPKATY	100	PCT	R\$ 11,550	R\$ 1.155,000
189	LIXEIRA C/ PEDAL CAPAC.30 LITROS	PLASUTIL	10	UND	R\$ 61,440	R\$ 614,400
190	LIXEIRA C/ PEDAL EM PLÁSTICO REDONDA BASCULANTE CAPAC 100 LT	BRALIMPA	100	UND	R\$ 183,350	R\$ 18.335,000
201	MOP PÓ ACRILICO 60 CM	BRALIMPA	40	UND	R\$ 77,950	R\$ 3.118,000
210	PANELA RABEIRA, ALUMINIO CAPAC 2 LITROS	VIGOR	50	UND	R\$ 28,740	R\$ 1.437,000
229	SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO 2 KG PCT 100UND	KRAFT ECO	200	PCT	R\$ 31,050	R\$ 6.210,000
230	SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO 5 KG PCT 100UND	KRAFT ECO	200	PCT	R\$ 29,650	R\$ 5.930,000
231	SACOLA DE PLÁSTICO CX.C/1.000 TAM 25X35	ARTLIMP	200	UND	R\$ 46,020	R\$ 9.204,000

Valor Total Fornecedor: R\$ 48.098,400

**LIGIANE PAULA
GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKI:0159191
0099**

Assinado de forma digital por
LIGIANE PAULA GIACOMEL
IZYCKI HAIDUKI:01591910099
Dados: 2022.02.08 10:59:28
-03'00'

**DARLU INDUSTRIA
TEXTIL
LTDA:40223106000179
179**

Assinado de forma digital por
DARLU INDUSTRIA TEXTIL
LTDA:40223106000179
Dados: 2022.02.08 11:18:42
-03'00'

Praça dos Três Poderes, s/n, Centro-Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº **10.719.828/0001-58**, Endereço Rua João Ferreira de Castro, S/N, Quadra 71, Novo Horizonte III Canaã dos Carajás, CEP: 68537000, neste ato representada por **IZAIAS SOUZA MARQUES**, CPF: 787.663.702-72, residente e domiciliado a Rua Jose Vicente, S/N, Quadra 81 lote 24, Bairro Belo Horizonte, Canaã dos Carajás -PA, 94 98420 9706, CEP: 68.537-000.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
119	BACIA DE PLÁSTICO CAPAC 20 LT	4COM PLASTICOS	35	UND	R\$ 18,000	R\$ 630,000
124	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA DE PRECISÃO ATE 10 KG	LOJASMEGA CON	2		R\$ 39,850	R\$ 79,700
139	CAIXA DE ISOPOR 100LTS	ISOESTE	20	UND	R\$ 113,850	R\$ 2.277,000
140	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA E ALÇA P/ CARREGAR MATERIAL 26,5 LT	SANREMO	25	UND	R\$ 64,740	R\$ 1.618,500
142	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA E ALÇA P/ CARREGAR MATERIAL 13,5 LT	SANREMO	25	UND	R\$ 41,540	R\$ 1.038,500
143	CANUDO DESCARTÁVEL PLÁSTICO PCT C/ 300 UND	BICÃO	100	UND	R\$ 11,100	R\$ 1.110,000
148	COLHER DESCARTAVEL PCT 100 UNIDADE	STRAWPLAS T	500	PCT	R\$ 4,120	R\$ 2.060,000
155	COPO DESCARTÁVEL 180 ML CX C/ 25 PCT C/ 100 X1 UND	HAPPY	1000	PCT	R\$ 5,200	R\$ 5.200,000
156	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT COM 100 UND	HAPPY	1000	PCT	R\$ 3,050	R\$ 3.050,000
157	DESCASCADOR DE FRUTA	OUGANU	2	UND	R\$ 11,450	R\$ 22,900
164	DETERGENTE LIQUÍDO NEUTRO EMBAL 500ML	OESTE	7500	UND	R\$ 2,080	R\$ 15.600,000
165	DETERGENTE DESINFETANTE CLORADO GL 5 LT	CORDEX	40	GL	R\$ 29,700	R\$ 1.188,000
181	INSETICIDA AEROSOL S/ CHEIRO 300 ML	BAYGON	1300	UND	R\$ 9,380	R\$ 12.194,000
182	ISQUEIRO A GÁS	BIC	100	UND	R\$ 3,790	R\$ 379,000
185	LIMPA ALUMÍNIO EMBAL 500ML	LIMPEX	1000	UND	R\$ 2,640	R\$ 2.640,000
194	PÁ ALUMÍNIO COM CABO LONGO P/ LIXO	SWANGRILA	50	UND	R\$ 17,650	R\$ 882,500
197	PAPEL HIGIENICO ROLO GRANDE 08X300 MT	EUROPAPER	8000	PCT	R\$ 22,940	R\$ 183.520,000
205	PILHA MÉDIA COMUM 2X1 UND	RAYOVAC	500	UND	R\$ 5,350	R\$ 2.675,000
206	POTE DESCARTÁVEL C/ TAMPA 100 ML PCT 100 UND	BH EMBALAGEM	500	PCT	R\$ 14,900	R\$ 7.450,000
207	PRATO DE VIDRO MÉDIO FUNDO 22 CM	DURALEX	250	UND	R\$ 3,380	R\$ 845,000
209	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO PCT 12X1 UND	GOULART	400	PCT	R\$ 1,590	R\$ 636,000
214	RODO DE PLÁSTICO 2 BORRACHA MED 60 CM	TOCANTINS	600	UND	R\$ 17,840	R\$ 10.704,000
218	SABONETE OVALADO 90 GR	FLOR	300	UND	R\$ 1,340	R\$ 402,000
224	SACO P/ LIXO 300 LT C/ 100 UNIDADE	COMETA	500	PCT	R\$ 104,940	R\$ 52.470,000
232	SHAMPOO P/ TODOS OS TIPOS CABELO 350ML	DARLING	200	UND	R\$ 4,940	R\$ 988,000
233	SODA CÁUSTICA POTE 1 KL	TROVÃO	600	UND	R\$ 11,940	R\$ 7.164,000
234	SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 08X300	NOBRE	200	UND	R\$ 18,940	R\$ 3.788,000
235	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA 19X21X1000	NOBRE	100	UND	R\$ 19,940	R\$ 1.994,000
236	VASSOURA EM NYLON 30 CM	TOCANTINS	450	UND	R\$ 7,940	R\$ 3.573,000
237	VASSOURA CERDAS DURA TIPO ESFREGÃO 30CM	TOCANTINS	650	UND	R\$ 8,940	R\$ 5.811,000
238	VASSOURA DE PALHA 60 CM	INDUSTRIA TM	120	UND	R\$ 6,660	R\$ 799,200
239	VASSOURA DE PELO 40 CM	TOCANTINS	500	UND	R\$ 9,940	R\$ 4.970,000
240	VASSOURA PARA VASCULAR TETO	KINTAL	50	UND	R\$ 12,990	R\$ 649,500
242	AVENTAL PARA COZINHA TAMANHO UNICO	MAICOL	120	UND	R\$ 11,940	R\$ 1.432,800
243	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE 5 LT	ERCAPLAST	15	UND	R\$ 27,940	R\$ 419,100
244	BANDEJA PLÁSTICA FORMATO RETANGULAR	NACIONAL	30	UND	R\$ 43,030	R\$ 1.290,900
245	CAIXA TÉRMICA EM POLIURETANO 30 LITROS	TERMOLAR	15	UND	R\$ 83,940	R\$ 1.259,100

REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E SE:10719828000158

Assinado de forma digital por REAL COMERCIO DE
MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SE:10719828000158
Dados: 2022.02.08 13:15:15 -03'00'

M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **44.168.639/0001-56**, Endereço Av. Manoel Quirino S/N, Barreira dos Campos Santana do Araguaia Pa, CEP: 68560000, neste ato representada por **MATEUS ALVES MOREIRA**, CPF: 028.880.671-96, residente e domiciliado a Av. Manoel Quirino S/N, Barreira dos Campos, 62 99443-8788, Santana do Araguaia Pa, CEP: 68560000.

LIGIANE PAULA
GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKI:01591910099

Assinado de forma digital por
LIGIANE PAULA GIACOMEL
IZYCKI HAIDUKI:01591910099
Dados: 2022.02.08 10:59:47
-03'00'

DARLU INDUSTRIA
TEXTIL
LTDA:4022310600
0179

Assinado de forma digital
por DARLU INDUSTRIA
TEXTIL
LTDA:40223106000179
Dados: 2022.02.08 11:19:00
-03'00'

Praça dos Três Poderes, s/n, Centro-Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
1	ABOBRINHA VERDE - TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE	VERDURÃO GOIAS	1300	KG	R\$ 1,500	R\$ 1.950,000
2	ALHO IN NATURA	VERDURÃO GOIAS	800	KG	R\$ 10,000	R\$ 8.000,000
3	BANANA PRATA	VERDURÃO GOIAS	4000	KG	R\$ 1,500	R\$ 6.000,000
4	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE	VERDURÃO GOIAS	4000	KG	R\$ 2,500	R\$ 10.000,000
5	BETERRABA FRESCA	VERDURÃO GOIAS	1000	KG	R\$ 1,500	R\$ 1.500,000
9	CHUCHU	VERDURÃO GOIAS	1500	KG	R\$ 2,150	R\$ 3.225,000
10	LARANJA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	VERDURÃO GOIAS	6000	KG	R\$ 1,800	R\$ 10.800,000
11	MAÇÃ FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	VERDURÃO GOIAS	3500	KG	R\$ 4,000	R\$ 14.000,000
12	MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	VERDURÃO GOIAS	650	KG	R\$ 3,000	R\$ 1.950,000
14	REPOLHO VERDE PRIMEIRA QUALIDADE	VERDURÃO GOIAS	1000	KG	R\$ 1,300	R\$ 1.300,000
15	TOMATE VERMELHO	VERDURÃO GOIAS	3500	KG	R\$ 3,000	R\$ 10.500,000
18	LIMÃO-IN NATURA	VERDURÃO GOIAS	400	KG	R\$ 1,800	R\$ 720,000
19	ABACAXI PÉROLA	VERDURÃO GOIAS	1000	KG	R\$ 1,000	R\$ 1.000,000
20	MEXERICA	VERDURÃO GOIAS	1200	KG	R\$ 2,800	R\$ 3.360,000
21	MARACUJÁ GRAÚDO CASCA LISA	VERDURÃO GOIAS	300	KG	R\$ 2,550	R\$ 765,000
22	BATATA DOCE ROXA	VERDURÃO GOIAS	650	KG	R\$ 1,000	R\$ 650,000
23	COUVE FOLHA	VERDURÃO GOIAS	100	PCT	R\$ 1,000	R\$ 100,000
24	GENGIBRE FRESCO	VERDURÃO GOIAS	50	KG	R\$ 4,550	R\$ 227,500
25	PERA ASPECTO GLOBOSO	VERDURÃO GOIAS	300	KG	R\$ 5,950	R\$ 1.785,000
26	MAMÃO FORMOSA	VERDURÃO GOIAS	200	KG	R\$ 1,880	R\$ 376,000
27	MANGA-ROSA	VERDURÃO GOIAS	100	KG	R\$ 1,750	R\$ 175,000
28	PEPINO	VERDURÃO GOIAS	300	KG	R\$ 1,800	R\$ 540,000
29	MANDIOCA	VERDURÃO GOIAS	300	KG	R\$ 1,800	R\$ 540,000

Valor total do Fornecedor R\$ 107.383,50

MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 12.230.177/0001-54, Endereço na Rua. Cairo nº 1201- Bairro, Vila Rica, Parauapebas - Pa, CEP: 68515-000, neste ato representada por Sr. ELIAS ALEXANDRO MARQUES MUNIS, CPF: 477.024.433-91, residente e domiciliado a Rua Dakar quadra 04, lt 14 Bairro Vila Rica, CEP: 68515-000. Parauapebas - Pa.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
116	AMACIANTE PARA ROUPAS PERFUMADO EMBAL 2000 ML	MAXX/QUIM ICA	850	LT	R\$ 6,790	R\$ 5.771,500
158	DESINCRUSTANTE DESINFETANTE GL 5 LT	MAXX/QUIM ICA	60	GL	R\$ 17,900	R\$ 1.074,000
159	DESINFETANTE DE USO GERAL	MAXX/QUIM ICA	6000	GL	R\$ 7,490	R\$ 44.940,000
160	DESINFETANTE USO GERAL QUARTEIRARIO DE AMONIO 5 LT	MAXX/QUIM ICA	100	GL	R\$ 20,000	R\$ 2.000,000
161	DESINFETANTE USO GERAL LAVANDA CAMPESTRE 5 LT	MAXX/QUIM ICA	100	GL	R\$ 16,950	R\$ 1.695,000
183	LIMPADOR SEM PERFUME 5 LT	MAXX/QUIM ICA	40	GL	R\$ 35,700	R\$ 1.428,000
186	LIMPA CERAMICA EMBALAGEM DE 5LT	MAXX/QUIM ICA	360	LT	R\$ 21,000	R\$ 7.560,000
219	SACO P/ LIXO 15 LTS REFORÇADO PACOTE C/ 100 UNIDADE	SML FLEXIVEIS	200	PCT	R\$ 14,950	R\$ 2.990,000
227	SACO P/ RESÍDUOS INFECTANTES 100 LITROS PCT 100 UND	RAVA	500	PCT	R\$ 79,850	R\$ 39.925,000

LIGIANE PAULA GIACOMEL
IZYCKI HAIDUKI:01591910099

Assinado de forma digital por LIGIANE
PAULA GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKI:01591910099
Dados: 2022.02.08 11:00:07 -03'00'

DARLU INDUSTRIA
TEXTIL
LTDA:40223106000179

Assinado de forma digital por
DARLU INDUSTRIA TEXTIL
LTDA:40223106000179
Dados: 2022.02.08 11:19:22 -03'00'

Praça dos Três Poderes, s/n, Centro-Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000



Valor total do fornecedor R\$ 107.383,50

SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.614.788/0001-80, Endereço na Praça, Cesario Alvim nº 110- Bairro, Pilar, Ouro Preto MG, CEP: 35.400-000, neste ato representada por Sr^a. SOLANGE GOMES TEIXEIRA VIANA, CPF: 746.877.606-78, residente e domiciliado Na Praça, Cesario Alvim nº 110- Bairro, Pilar, Ouro Preto MG, CEP: 35.400-000.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
120	BACIA ALUMINIO CAPACIDADE 40 CM DIAMETRO	ABC	60	UND	R\$ 44,940	R\$ 2.696,400
171	FACA DE FIO INOX 8"	KEHOME	21	UND	R\$ 14,890	R\$ 312,690
200	MOP ÚMIDO, 340 G M2	PERFECT	40	UND	R\$ 253,530	R\$ 10.141,200
202	PILHA AA CARTELA C/4 UND	OURO LUX	500	CT	R\$ 4,940	R\$ 2.470,000
203	PILHA AAA C/ 4 UND	OURO LUX	500	CT	R\$ 6,170	R\$ 3.085,000
208	PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO 15 CM C/ 10 UND	COPOPLAST	250	PCT	R\$ 1,430	R\$ 357,500

Valor total do fornecedor R\$ 19.062,79

O Valor total da Ata de Registro de preço é de **1.809.484,65**(Hum milhão oitocentos e nove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

LIGIANE PAULA
GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKI:01591910099

Assinado de forma digital por
LIGIANE PAULA GIACOMEL
IZYCKI HAIDUKI:01591910099
Dados: 2022.02.08 11:00:28
-03'00'

DARLU INDUSTRIA
TEXTIL
LTDA:40223106000179

Assinado de forma digital por
DARLU INDUSTRIA TEXTIL
LTDA:40223106000179
Dados: 2022.02.08 11:19:39 -03'00'

Praça dos Três Poderes, s/n, Centro-Santana do Araguaia-PA, CEP68.560-000

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

LIGIANE PAULA
GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKI:015919100
99

Assinado de forma digital por
LIGIANE PAULA GIACOMEL
IZYCKI HAIDUKI:01591910099
Dados: 2022.02.08 11:00:48
-03'00'

DARLU INDUSTRIA
TEXTIL
LTDA:4022310600
0179

Assinado de forma
digital por DARLU
INDUSTRIA TEXTIL
LTDA:40223106000179
Dados: 2022.02.08
11:19:58 -03'00'

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santana do Araguaia, 07 de Fevereiro de 2022.

Fundo Municipal de Saúde

CNPJ:12.835.008/0001-57

órgão gerenciador

LUMINATA

DISTRIBUIDORA -

EIRELI:17930584000105

Assinado de forma digital por

LUMINATA DISTRIBUIDORA -

EIRELI:17930584000105

Dados: 2022.02.07 17:24:03 -03'00'

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 17.930.584/0001-05

Beneficiária da Ata

CASA DE CARNE MACAUBA LTDA

CNPJ sob o nº 37.257.843/0001-88

Beneficiária da Ata

COMERCIO DE ALIMENTOS
MELHOR PREÇO
LTDA:41141279000100

Assinado de forma digital por
COMERCIO DE ALIMENTOS
MELHOR PREÇO
LTDA:41141279000100
Dados: 2022.02.07 08:44:19 -03'00'

COMÉRCIO DE ALIMENTOS MELHOR PREÇO LTDA

CNPJ 41.141.279/0001-00,

Beneficiária da Ata

COMERCIAL
RENDE MAIS
LTDA:

26371503000167

Assinado de forma digital por
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA
Dados: 2022.02.07 17:24:03 -03'00'

COMERCIAL RENDE MAIS LTDA

CNPJ 26.371.503/0001-67

Beneficiária da Ata



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

LIGIANE PAULA
GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKI:01591910099

Assinado de forma digital por
LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI
HAIDUKI:01591910099
Dados: 2022.02.08 11:01:31 -03'00'

DARLU INDUSTRIA
TEXTIL
LTDA:4022310600
0179

Assinado de forma digital
por DARLU INDUSTRIA
TEXTIL
LTDA:40223106000179
Dados: 2022.02.08 11:20:35
-03'00'

DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA
CNPJ: 40.223.106/0001-79
Beneficiária da Ata

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO
LTDA:40543108000145

Assinado de forma digital por
ADSERV CASA E CONSTRUCAO
LTDA:40543108000145
Dados: 2022.02.07 17:05:04 -03'00'

ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTD
CNPJ 40.543.108/0001-45
Beneficiária da Ata

REAL COMERCIO DE MATERIAIS
PARA A CONSTRUCAO E
SE:10719828000158

Assinado de forma digital por REAL
COMERCIO DE MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E SE:10719828000158
Dados: 2022.02.08 13:16:00 -03'00'

**REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO**
CNPJ 10.719.828/0001-58
Beneficiária da Ata

M ALVES MOREIRA VERDURAO LTDA
CNPJ sob o no 44.168.639/0001-56
Beneficiária da Ata

MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ 12.230.177/0001-54
Beneficiária da Ata

SJ COMERCIO DE UTILIDADES – EIRELI
CNPJ 10.614.788/0001-80
Beneficiária da Ata